
C O M U N E  DI  B A R R A L I
C.A.P. 09040       PROVINCIA   DI   CAGLIARI     Via  Cagliari n° 09

Tel. 0709802631 – 0709802445 --  FAX  0709802535

COPIA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Numero  19   del  29-04-2013

Oggetto: NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE DELLA TASSA PER
L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE (TOSAP).

L’anno  duemilatredici addì  ventinove  del mese di aprile  ad ore 13:00  nell’ufficio

comunale di Barrali, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge si è riunita la

GIUNTA MUNICIPALE.

Sono intervenuti i Signori:

PIGA FAUSTO SINDACO P

Pretta Mario ASSESSORE P

Lecca Giorgio ASSESSORE A

Etzi Massimiliano ASSESSORE A

Usai Maria Bonaria ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.

Assiste il Segretario Comunale: Dott.ssa MARGHERITA GALASSO.

Il Geom. PIGA FAUSTO, in qualità di SINDACO, assume la Presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto indicato.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Oggetto: NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE DELLA TASSA PER
L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE (TOSAP).

IL SINDACO

VISTO il D.Lgs. 15 novembre 1993, N° 507 (artt. da 38 a 57) di istituzione e
regolamentazione della tassa occupazione spazi ed aree pubbliche (TOSAP);

VISTO in particolare l’art. 54 del richiamato D.Lgs. 507/1993, il quale dispone che “il
Comune, nel caso di gestione diretta, o la provincia designa un funzionario cui sono attribuiti
la funzione e i poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale della tassa per
l’occupazione di spazi ed aree pubbliche; il predetto funzionario sottoscrive anche le
richieste, gli avvisi, i provvedimenti relativi e dispone i rimborsi”;

DATO atto che con Provvedimento del Sindaco N° 2 del 02.01.2013 è stata attribuita alla
Rag. Sandra Farris Istruttore Direttivo Contabile, la responsabilità del Servizio
Finanziario/Tributario e le sono state conferite le competenze di cui all’art. 107 del D.Lgs.
267/2000;

RITENUTO di dover attribuire le funzioni di responsabile della TOSAP alla Rag. Sandra
Farris, quale Responsabile del Servizio Finanziario/Tributario;

PROPONE
ALLA GIUNTA MUNICIPALE

DI designare quale Funzionario Responsabile della tassa per l’occupazione di spazi ed aree
pubbliche (TOSAP), la Rag. Sandra Farris, Responsabile del Servizio Finanziario/Tributario;

DI precisare che, in ragione di tale designazione, al predetto funzionario sono attribuite tutte
le funzioni ed i poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale connessa a tale
tassa, come previsto dalle disposizioni legislative richiamate in premessa;

DI trasmettere copia della presente deliberazione, entra trenta giorni dalla data di esecutività,
al Ministero dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento delle Finanze.

IL SINDACO
Fausto Piga

DELIBERA DI GIUNTA n.19 del 29-04-2013 COMUNE DI BARRALI

Pag. 2



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' tecnica  in merito alla proposta di cui alla
presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F. to Rag. Sandra Farris

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la proposta del Sindaco;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

A voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

Di prendere atto della premessa;

DI approvare la proposta di deliberazione così come sopra riportata;

CON separata ed unanime votazione il presente atto viene dichiarato, ai sensi dell’art. 134,
comma 4) del D.Lgs. 267/2000, immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n.19 del 29-04-2013 COMUNE DI BARRALI

Pag. 3



Il presente processo verbale viene sottoscritto come segue:

IL SINDACO
F.to Geom. FAUSTO PIGA

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO

La presente deliberazione è stata pubblicata in data 06-05-2013 all’albo pretorio del Comune
per QUINDICI giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1), del D. Lgs. 267 del 18
agosto 2000 e contestualmente trasmessa ai capigruppo.

Barrali, addì  06-05-2013

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO

F

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenute esecutiva:

ai sensi dell’art. 134, comma 4), del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 (E.I.);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Barrali, 06-05-2013

IL FUNZIONARIO DELEGATO

DELIBERA DI GIUNTA n.19 del 29-04-2013 COMUNE DI BARRALI

Pag. 4


